АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023                                                                                                   № 5800/65
О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска в 2023 году
В целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, улучшения внешнего облика города, оригинального художественного и светового оформления предприятий, формирования позитивного имиджа потребительского рынка, повышения культуры обслуживания населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска в 2023 году  (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска в 2023 году (приложение № 2).

3. Считать утратившими силу следующие постановления администрации города Бердска:

1) от 07.12.2015 № 4187 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка и бытового обслуживания населения города Бердска»;

2) от 16.12.2021 № 3915 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска «от 07.12.2015 № 4187 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка и бытового обслуживания населения города Бердска».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития).
Главы города Бердска

         Р.В. Бурдин
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                 к постановлению

                                                                                   администрации города Бердска

                                                                               от 12.12.2023 № 5800/65

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска в 2023 году

I. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска в 2023 году (далее - Конкурс) проводится в целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, улучшения внешнего облика города, оригинального художественного и светового оформления предприятий, формирования позитивного имиджа потребительского рынка, повышения культуры обслуживания населения.

1.2 Организатором Конкурса является отдел промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации города Бердска.

1.3. В Конкурсе могут принимать участие юридические лица независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере потребительского рынка (далее – участники).

II. Порядок проведения Конкурса

2.1. Для участия в Конкурсе участникам необходимо направить до 20.12.2023 заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению в отдел промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации города Бердска по адресу: г. Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 5 или по электронной почте: optberdsk@nso.ru.

2.2. К заявке должны прилагаться фотоматериалы по оформлению предприятий потребительского рынка. Цифровые фотографии должны быть представлены в виде электронных файлов в формате JPEG, изображения на фотографиях должны быть четкими и яркими.

2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли»;

«Лучшее новогоднее оформление предприятий общественного питания»;

«Лучшее новогоднее оформление предприятий бытового обслуживания».

III. Критерии оценки конкурса

3.1. Основными критериями оценки Конкурса являются наличие праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего оформления фасадов конкурсных объектов, художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасадов, наличие тематического оформления на прилегающей территории, оригинальность идеи оформления, внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней атрибутики.

Критерии оценки конкурсной документации представлены в таблице:

	№

п/п
	Критерий
	Баллы

	1
	Наличие праздничных светотехнических элементов новогоднего оформления фасадов
	от 1 до 10

	2
	Художественная выразительность, оригинальность в оформлении фасадов
	от 1 до 10

	3
	Наличие снежных или ледяных фигур на прилегающей территории, украшенных деревьев
	от 1 до 10

	4
	Внешний вид обслуживающего персонала, наличие спецодежды с использованием новогодней атрибутики
	от 1 до 10

IV. Подведение итогов, награждение участников Конкурса

4.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 25.12.2023.

4.2. Определение победителей Конкурса проводится конкурсной комиссией по количеству набранных баллов отдельно по каждой категории предприятий с присуждением I, II, III места.

4.3 Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается председательствующим и секретарем.
4.4. Победители Конкурса награждаются дипломами.

4.5. Результаты Конкурса размещаются на официальном сайте администрации.

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         к Положению

                                                                                  о конкурсе на лучшее новогоднее

                                                                 оформление предприятий потребительского

                                                                                рынка города Бердска в 2023 году

	Отдел промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации города Бердска

	(наименование органа)

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска

в номинации

	«Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли»;

«Лучшее новогоднее оформление предприятий общественного питания»;

«Лучшее новогоднее оформление предприятий бытового обслуживания».

	(нужное подчеркнуть)

	Наименование юридического лица,

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя – участника конкурса

	Наименование предприятия

(конкурсного объекта)

	Адрес предприятия

(конкурсного объекта)

	Контактное лицо, должность

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

Я, ____________________________________________________________________,
             (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, руководителя организации  или уполномоченного лица)

даю согласие на использование и обработку моих персональных данных, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

_______________________________       _____________         _________________

   (наименование должности руководителя                                         (личная подпись)                                    (И.О. Фамилия)

              или уполномоченного лица) 1
                                                                                                                                                                       _________________

                         (дата)

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                               к постановлению

                                                                                        администрации города Бердска

                                                                                         от 12.12.2023 № 5800/65

Состав конкурсной комиссии

по проведению на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Бердска
	Неупомнищева Наталья Владимировна
	-
	начальник отдела промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации, председатель комиссии;

	Ларина Татьяна Александровна
	-
	заместитель начальника отдела промышленности, торговли и развития предпринимательства, заместитель председателя комиссии;

	Сидорова Татьяна Юрьевна
	-
	консультант отдела промышленности, торговли и развития предпринимательства, секретарь комиссии;

	Крестьянова Наталья Александровна
	-
	управляющий делами администрации;

	Титов Дмитрий Сергеевич
	-
	директор Ассоциации предпринимателей, член Бердской городской Общественной палаты (по согласованию);

	Шаталов Алексей Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию).